
64  diário oficial Nº 34.582 Quinta-feira, 13 DE MAIO DE 2021

MiNistÉrio PÚBLico
.

MiNistÉrio PÚBLico de
coNtas do estado do ParÁ

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

eXtrato de terMo aditiVo ao coNtrato
Nº do termo aditivo: 05
Nº do contrato: 16/2016
objeto do contrato: Prestação de Serviço de agenciamento de Viagens.
Valor do contrato: r$ 0,00
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico Nº 08/2016-MPc/Pa
Partes: Ministério Público de contas do Estado do Pará e facto Turismo ltda 
– ME, cNPJ n° 14.807.420/0001-99
Objeto e Justificativa do Aditamento: prorrogação de vigência.
Valor do aditamento: r$ 0,00
Vigência do aditamento: 12/08/2021 a 12/08/2022
dotação orçamentária: Programas de Trabalho 01.122.1442.8515.0000; 
01.122.1442.8748.0000; 01.122.1442.8752.0000; 
01.122.1442.8754.0000; 01.122.1442.8755.0000; Natureza da despesa 
33.90.33.00 fonte de recurso: 0101000000
ordenador responsável: Guilherme da costa Sperry
1º aditivo: 11/08/2017; r$ 0,00; prorrogação
2º aditivo: 10/08/2018; r$ 0,00; prorrogação
3º aditivo: 05/08/2019; r$ 0,00; prorrogação
4º aditivo: 09/07/2020; r$ 0,00; prorrogação

Protocolo: 654939

MiNistÉrio PÚBLico
do estado do ParÁ

.

Portaria
.

Portaria N.º 0124/2021-MP/sUB-ta
a SUBProcUradora-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMi-
NiSTraTiVa, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PorTa-
ria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
r E S o l V E:
coNcEdEr aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da lei nº 5.810/1994:
aNa WaNdErlEia MarTiNS doS SaNToS - PErÍodo: 06 a 19/04/2021 
(ProTocolo Nº 110059/2021)
carla Maria carValHo PaSSoS - PErÍodo: 09 a 13/04/2021 (ProTo-
colo Nº 109828/2021)
dJalMa TriNdadE BorGES - PErÍodo: 14/04/2021 (ProTocolo Nº 109943/2021)
EUridicE dE oliVEira BraNdÃo - PErÍodo: 09 a 12/04/2021 (ProTo-
colo Nº 109848/2021)
EWErToN alEXaNdrE caBral - PErÍodo: 13 a 22/04/2021 (ProToco-
lo Nº 109927/2021)
faBrÍcio JorGE roSa dE VaScoNcEloS - PErÍodo: 12 a 18/04/2021 
(ProTocolo Nº 109851/2021)
GlaUcY lUaNa PiNTo frEiTaS - PErÍodo: 23/04/2021 a 06/06/2021 
(ProTocolo Nº 110336/2021)
laNa criSTiNa da coSTa dE aNdradE - PErÍodo: 09 a 28/04/2021 
(ProTocolo Nº 109804/2021)
liliaN VaScoNcEloS da NÓBrEGa - PErÍodo: 29 a 31/03/2021 (Pro-
Tocolo Nº 109160/2021)
Márcio HENriQUE frEiTaS da cUNHa - PErÍodo: 07 a 16/04/2021 
(ProTocolo Nº 109818/2021)
Márcio SaraiVa KaliffE - PErÍodo: 29/03/2021 a 07/04/2021 (Pro-
Tocolo Nº 109785/2021)
Márcio SaraiVa KaliffE - PErÍodo: 06 a 24/04/2021 (ProTocolo Nº 110041/2021)
NaZarETH SiMoNES ViEira doS SaNToS - PErÍodo: 07 a 16/04/2021 
(ProTocolo Nº 109850/2021)
PaUlo roNaldo PaNToJa QUarESMa - PErÍodo: 05 a 06/04/2021 
(ProTocolo Nº 109799/2021)
roGÉrio aUGUSTo SoUZa loPES - PErÍodo:12 a 18/04/2021 (ProTo-
colo Nº 109834/2021)
rUaNNE MarY dE frEiTaS oliVEira - PErÍodo:01/09/2020 a 28/12/2020 
(ProTocolo Nº 109945/2021)
SHEYla criSTiNa cardoSo BarBoSa - PErÍodo: 05 a 09/04/2021 
(ProTocolo Nº 110038/2021)
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMiNiSTraTiVa.
Belém, 27 de abril de 2021.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa

Portaria N.º 0133/2021-MP/sUB-ta
a SUBProcUradora-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMi-
NiSTraTiVa, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PorTa-
ria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
r E S o l V E:
coNcEdEr aos servidores abaixo relacionados, licença falecimento, com 
fulcro no artigo 72, iii, da lei nº 5.810/94:
- MaUro aNdrÉ SaNToS ToloSa - Período: 06 a 13/04/2021 (Pro-
tocolo nº 109640/2021)
- MicHEllE BarBoSa dE BriTo - Período:17 a 24/04/2021 (Protocolo nº 110821/2021)
- Márcia daS dorES SaNToS da coNcEiÇÃo - Período: 04 a 11/04/2021 
(Protocolo nº 110100/2021)
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMiNiSTraTiVa.
Belém, 03 de Maio de 2021.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa
Portaria N.º 0134/2021-MP/sUB-ta
a SUBProcUradora-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMi-
NiSTraTiVa, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PorTa-
ria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
r E S o l V E:
coNcEdEr aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da lei nº 5.810/1994:
- BiaNca PaiVa dE oliVEira BENETTi - Período: 19 a 25/4/2021 (Proto-
colo nº 110460/2021)
- EliNaldo rEBElo dE SoUSa - Período: 16 a 29/4/2021 (Protocolo nº 110313/2021)
- EWErToN alEXaNdrE caBral MEdEiroS - Período: 23 a 29/4/2021 
(Protocolo nº 110365/2021)
- fEliPE PiNTo MarQUES JUNior - Período: 22/4/2021 (Protocolo nº 
110308/2021)
- lUcia da coSTa florENZaNo - Período: 1º a 16/4/2021 (Protocolo nº 110147/2021)
- Marco aUrElio dE NaZarETH carValHo dE liMa - Período: 7 a 
21/4/2021 (Protocolo nº 110105/2021)
- raiMUNdo NoNaTo NaSciMENTo filHo - Período: 12 a 18/4/2021 
(Protocolo nº 110159/2021)
- SUE aNN da SilVa MarÇal - Período: 19 a 25/4/2021 (Protocolo nº 110473/2021)
- TarSo dE MElo fidEliS - Período: 19 a 20/4/2021 (Protocolo nº 110470/2021)
- ViViaN loBaTo EScocio dE faria - Período: 5 a 18/4/2021 
(Protocolo nº 110230/2021)
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMiNiSTraTiVa.
Belém, 03 de Maio de 2021.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa
Portaria N.º 0135/2021-MP/sUB-ta
a SUBProcUradora-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMi-
NiSTraTiVa, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PorTa-
ria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora abaixo relacionada, licença por Motivo de doença 
em Pessoa da família, com fulcro nos artigos 85 a 87 da lei nº 5.810/1994:
- diNa rodriGUES dE MaToS da SilVa - Período: 19/04/2021 (Protocolo 
nº 110234/2021)
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMiNiSTraTiVa.
Belém, 03 de Maio de 2021.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa
Portaria N.º 0139/2021-MP/sUB-ta
a SUBProcUradora-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMi-
NiSTraTiVa, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PorTa-
ria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
r E S o l V E:
coNcEdEr aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da lei nº 5.810/1994:
- aliNE BoHadaNa PoNTES diaS – Período: 15/04/2021 (Protocolo nº 110036/2021)
- aNa PriScila corrEa da SilVa – Período: 19/04 a 02/05/2021 (Pro-
tocolo nº 110149/2021)
- claYToN WoNGHaN da SilVa – Período: 02/03/2021 (Protocolo nº 109766/2021)
- JoSÉ rENaN PirES dE frEiTaS – Período: 16 a 30/04/2021 (Protocolo 
nº 110095/2021)
- lUcia dE fáTiMa da SilVa QUEiroZ – Período: 22/04 a 07/05/2021 
(Protocolo nº 110174/2021)
- PaUlo SÉrGio MoraES dE SoUZa – Período: 19/04 a 18/05/2021 (Pro-
tocolo nº 110162/2021)
- rENaTo alBUQUErQUE cHaVES – Período: 19 a 25/04/2021 
(Protocolo nº 110139/2021)
- roBErTa dE QUEiroZ SaNTaNa MarTEl – Período: 09 a 22/04/2021 
(Protocolo nº 110069/2021)
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMiNiSTraTiVa.
Belém, 05 de Maio de 2021.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa

Protocolo: 654876


